Муниципальное общеобразовательное учреждение

Новочарская средняя общеобразовательная школа № 2
674159 Забайкальский край, Каларский район, пгт. Новая Чара, ул. Магистральная д. 22А, тел/факс 8(30 -261) 23-9-83, 7-51-45

ПРИКАЗ
 «   05»_09_________2024__                                                                                            № 42/9

________

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками, запрете

использования школьных площадей для репетиторства

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»

                                                     Приказываю

Запретить в МОУ Новочарская  СОШ №2 им. Героя России Игоря

Молдованова  репетиторство с обучающимися в стенах школы по инициативе

учителей-предметников и родителей.

1. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репетиторство в

стенах школы нарушают:

- лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);

- налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и

налогов);

- гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);

- Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации».

З. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить

служебное расследование.

4. Ответственному за размещение информации на школьном сайте Е.В.Соколовой:

- разместить данный приказ на сайте МОУ Новочарская СОШ №2 им. Героя России

Игоря Молдованова;

5.Довести настоящий приказ  до сведения всего педагогического коллектива;

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

    Директор школы                                                                Е.Н.Воложанина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-24T10:48:33+0500